

**Projekta “Latvijas pašvaldību sadarbības veicināšana un labas pārvaldības stiprināšana” pašvaldību sadarbības tīklu
“Sadarbība ar iedzīvotājiem pašvaldības ietvaros” un
“Sadarbība Rīgas metropoles ietvaros” pieredzes apmaiņas seminārs**

2024.gada 4.aprīlis

Darba kārtība

Norises vieta: Viesnīcas “Konventa Sēta Hotel” konferenču zāle “Kampenhauzens”
(Kalēju iela 9/11, Rīga)

Laiks	Temati
9:30	Ierašanās, rīta kafija
10:00	<p>1. Pašvaldību sadarbības tīklu sanāksmes atklāšana <i>Lāsma Ūbele, sadarbības tīkla “Sadarbība ar iedzīvotājiem pašvaldības ietvaros” koordinatore</i> <i>Sanita Šķiltere, sadarbības tīkla “Sadarbība Rīgas metropoles ietvaros” koordinatore</i></p> <p>2. Iedzīvotāju padomes pašvaldībā. Iedvesmojošs praktiskais ceļvedis Metodiskais materiāls ar praktiskiem ieteikumiem pašvaldībām un to darbiniekiem. Rekomendācijas, piemēri un rīki iedzīvotāju padomju izveidei un darbībai caur Saldus novada pašvaldības pieredzi. <i>Ginta Andersone, Saldus novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāja</i> <i>Ilze Tomanoviča-Barone, Saldus novada pašvaldības komunikācijas speciāliste attīstības/sadarbības jautājumos</i></p> <p>3. Sadarbība ar iedzīvotājiem – inovatīvi un iedvesmojoši piemēri Norvēģijas pašvaldībās <i>Tor Helge Reinsnes Moen, Altas pašvaldības (Norvēģija), Kultūras nodaļas vadītājs</i></p> <p>4. Ropažu novada pašvaldībā deklarēto izglītojamo izglītības ieguves datu analīze dalījumā pa pagastiem Rezultāti pētījumam, lai veidotu plašāku izglītības un citu datu kopējo analīzi, kas sastāv no vispārējās izglītības un pirmsskolas izglītības iestāžu Ropažu novadā deklarēto izglītojamo datu analīzes (analizējot pašvaldības un to izglītības iestādes, kuras apmeklē Ropažu novadā deklarētie izglītojamie), kā arī interešu izglītības un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu datu analīzes (pašvaldībā deklarēto bērnu iesaiste interešu un profesionālajā izglītībā, t.sk. nodrošinot analīzi izglītojamo deklarēto adrešu - pagastu dalījumā). <i>Arta Lēnerte, Ropažu novada pašvaldības galvenā speciāliste vispārējās izglītības satura un iestāžu kvalitātes monitoringa jautājumos</i> <i>Evija Lūkina, Ropažu novada galvenā speciāliste interešu izglītības, profesionālās ievirzes un mūziklītības jautājumos</i></p> <p>Jautājumi un atbildes, diskusija</p>
12:30	Pusdienas un tīklošana

Laiks	Temati
13:30	<p>4. Praktiskas datu analīzes rīka iespējas datus balstītu lēmumu pieņemšanā un pašvaldības attīstības plānošanā</p> <p>Pašvaldības iedzīvotāju, izglītības, sociālās palīdzības, finanšu, nekustamo īpašumu darījumu, būvniecības un iedzīvotāju ienākuma nodokļa un nodarbinātības datu apstrādes un analīzes iespējas. ZZ Dats izstrādātā Datu analīzes rīka funkcionālās iespējas datu apstrādē un analīzē, datu pielietošanas veidi pašvaldības attīstības plānošanā, datus balstītu lēmumu pieņemšanā. Datu analīzes rīkā pieejamās VID atskaites un to izmantošanas iespējas.</p> <p><i>Dainis Dosbergs, ZZ Dats</i> <i>Inguna Ievīte-Andersona, ZZ Dats</i></p> <p>5. Rīgas Attīstības programmas 2022.-2027.gadam uzraudzība – dati un rīki <i>Andris Ločmanis, Rīgas valstspilsētas pašvaldības Pilsētas attīstības departamenta Stratēģiskās vadības pārvaldes Stratēģiskās uzraudzības nodaļas vadītāja vietnieks, galvenais telpisko datu eksperts</i></p> <p>Jautājumi un atbildes, diskusija</p>
15:30	<p>Sanāksmes noslēgums. Tiklošana pie kafijas un uzkodām</p>